

**Oświadczenie złożone
przez senatora Kazimierza Kleinę
na 65. posiedzeniu Senatu
w dniu 28 lipca 2023 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka

Szanowny Panie Ministrze!

Do mojego biura docierają głosy niezadowolenia podróżnych dotyczące stanu technicznego dworców kolejowych w powiatach łęborskim i wejherowskim. Szczególnie istotne są uwagi dotyczące dworców w Łebie, Redzie, Rumii i Lęborku.

W sezonie letnim zostało wznowione połączenie kolejowe na odcinku Lębork – Łeba. Niestety, stan dworca w Łebie pozostawia wiele do życzenia. Na dworcu w Łebie brakuje miejsc siedzących dla podróżnych czekających na pociąg. Jest to szczególnie uciążliwe teraz, gdy trwa przebudowa pl. Dworcowego i przejście na drugą stronę ulicy z bagażami, aby usiąść w cieniu w pobliskim parku, nie jest proste. Dworzec, choć otwarty w ciągu dnia, zniechęca do skorzystania z poczekalni ze względu na panujące w niej fetor i nieporządek. Z tego względu turyści często są zmuszeni stać w pełnym słońcu na zewnątrz i czekać na pociąg. Dodam także, że kasy biletowe na dworcu są zamknięte, w związku z czym nie ma możliwości zakupu biletu na miejscu.

Dużo skarg dotyczy także schodów przy przejściu podziemnym między peronami na stacji Rumia. Tamtejsze schody są strome i znacząco dotknięte zębem czasu (wytarte). Najprostszym możliwym rozwiązaniem byłaby instalacja pośrodku schodów dodatkowej barierki, umożliwiającej przytrzymanie się zwłaszcza osobom starszym i niepełnosprawnym.

Na dworcu w Redzie brakuje poczekalni w miejscu kasy biletowej. Rozwiązaniem byłoby zainstalowanie tam ławeczki. Niestety, mimo wielu próśb kierowanych przez podróżnych, problem nie został rozwiązany.

Głównym problemem dworca w Lęborku jest niedostosowanie go do potrzeb osób niepełnosprawnych, co jest szczególnie odczuwalne przez podróżnych w sezonie letnim, gdy liczba osób korzystających z dworca się zwiększa. Na stacji Lębork została zainstalowana tylko jedna winda, przy ul. Żeromskiego, brakuje jednak wind na wszystkich peronach. Brak ten uniemożliwia osobom niepełnosprawnym samodzielne dostanie się na peron, a także na dworzec przejściem podziemnym.

W związku z tym kieruję do pana ministra następujące pytania.

1. Czy poczekalnia na dworcu kolejowym w Łebie doczeka się potrzebnej modernizacji? Jeśli tak, to kiedy?
2. Czy na dworcu kolejowym w Łebie zostaną otwarte kasy biletowe?
3. Czy schody na dworcu w Rumii zostaną zmodernizowane? Jeśli tak, to w jakim zakresie?
4. Czy przy kasie biletowej w Redzie powstaną nowe miejsca siedzące dla podróżnych?
5. Czy na peronach w Lęborku zostaną zainstalowane nowe windy dla osób niepełnosprawnych? Jeśli tak, to kiedy?

Kazimierz Kleina